

KURJER WARSZAWSKI

D. 17. Listopada. — Rok 1832.
Piątek!

N^o 310.

Jutro, Ś. Stanisław Kostka
i Ś. Grzegorz.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. — Gdy woła jest Wyższej Władzy, ażeby: 1) Każdy stały mieszkaniec miasta tutejszego, bez różnicy stanu, płci, wieku i religii na dowód zapisania do Ksiąg Gminnych, był zaopatrzonej w książkę legitymacyjną, by takową na każde zawezwanie natychmiast mógł się wyłigitymować. 2) Każdy także bez różnicy stanu, wieku, płci i religii przybywający na czas krótki z prowincji lub z zagranicy do tutejszej stolicy ma być bez najmniejszej zwłoki czasu, w miejscu obranego czasowego zamieszkania przez Właściciela domu w którym stanie meldowany, a po oddaleniu się natychmiast wymeldowany; w końcu: 3) Każdy także bez różnicy stanu, wieku, płci i religii przybywający z prowincji lub z zagranicy do miasta Warszawy, lub przedmieścia Pragi na czas dłuższy jak 10 dniowy, powinien po dopełnieniu wspomnianej formalności meldunkowej niezwłocznie wystarać się za pośrednictwem Kommissarzy właściwych Cerkwi o kartę *wolnego pobytu*. Przeto Urząd Muncypalny podając powyższe rozporządzenie do Publicznej wiadomości, przez zamieszczenie w pismach periodycznych, rozlepianie po rogach ulic i doręczenie po jednym exemplarzu każdemu Właścicielowi lub Zarządcy domu; poleca niniejszem każdemu kogo się dotyczyć może iak najściślejsze do tegoż zastosowanie, w przeciwnym razie sam sobie winę przypisze gdy iako nie stosujący się do przepisów miejscowych, do surowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie, a Właściciel, Zarządca domu lub Lokator któryby komu hać bez dopełnienia pomienionych formalności, u siebie choćby przez najkrótszy czas pobytu dozwolił, karze Policyjnej w mia-

re towarzyszących okoliczności zwiększonej niezawodnie ulegnie. Dopilnowanie iak najakuratniejsze i iak najściślejsze niniejszego rozporządzenia, tak aby nikt bez wiedzy Policji w mieście nocy iednej nie przebył, Kommissarzom Cerkwiowym i Dozorcom Rewirowym pod najsurowszą odpowiedzialnością jest nakazany. — Referendarz Stanu Wice-Prezydent *Gerlicz*. Sekretarz Wydziału *Greuve*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. — Z powodu koniecznej potrzeby ukończenia robot około naprawy *starego Mostu* wprost ulicy *Bednarskiej*, tenże Most zamknięty być musi przez dni 3, to jest: dziś, jutro i w *Poniedziałek*, nikt przeto ziadających ani pieszych pomienionym Mostem z iednej lub drugiej strony *Wisły* puszczony nie będzie, aż w przyszły *Wtorek* z rana, i z tej przyczyny każdy w ciągu wyżej wyrażonych dni 3ch udawać się powinien przez *Most nowy*, wprost ulicy *Spadek* będący. — Referendarz Stanu, Prezydent *J. Łaszczynski*. Sekr: *Jlly G. Jahołkowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy ponowił obwieszczenie (które całkowicie będzie umieszczone) o wznowieniu *Bióra Służących* i że termin ostateczny do opatrzenia się w książeczki wszystkich służących lub wyrobników jest do 22go b. m., przypomina przytem że Panowie nie mogą trzymać służących bez takowych książeczek, i że kary policyjne są w tej mierze postanowione. — Dobroczyzna Osoba, przy każdej okoliczności dołączająca swe ofiary dla wspierania nieszczęśliwych, wczoraj przysłała Redakcji Kurjera zł. 50 na drzewo dla biednych. — Kurs wczorajszy: Dukaty hollen: nowe zł. 19 i pół, stare zł. 19 i gr. 6; As-

sygnały Ross: 100 rub: zł. 181 pół; Listy zastawne 87 i pół, do 88 gr. 10; Obligacje udziałowe 330. — Antoni Brodoski dawny Porucznik, onegdaj nagle umarł; z znalezionych na kominie cząstek *merkurjuszu*, wnoszą że musiał czynić jakieś chemiczne doświadczenia. — W frontonie najwyższym budowy nowego Teatru, już ukończono płaskorzeźbę; wyobraża biesiadę przy popiersiu *Anakreona; Apollo* gra na lutni, otaczają go niektóre *Muzy*, oraz *Nimfy* wesołości. Autorem tego dzieła jest JP. *Acciardi* uczeń sławnego *Torwaldsona*. Rusztowania górne zewnątrz budowy, zaczynają zrzucac. — W księgarni Aug: Ein: Glikserga przy ulicy Miodowej pod filarami, znajduje się *Nowy dokładny Atlas Wejmarški składający się z 60 mapp w wclim formacie półlug najnowszych odkryć ułożony*. Cena egzemplarza w trwałej oprawie złp. 140. W tejże księgarni dostać można tego samego Atlasu na zmniejszoną skalę także w oprawie po cenie złp. 80. Oprócz powyższych Atlasów, posiada księgarnia Glikserga rozmaite Atlasy i mappy pojedyncze po cenach bardzo umiarkowanych. — Dziś o godzinie 6tej rano pierwszy raz tej jesieni zaczął śnieg padać w Warszawie.

Marszałek *Žerar* przez telegraf odebrał wiadomość, że Król Holenderski nienakłania się do przyjęcia warunków ostatecznie mu podanych; przeto natychmiast wydano rozkazy aby podwojono prace w przygotowaniu się do jak najspieszniejszego oblężenia cytadelli *Antwerpskiej*; wysłano znaczną ilość bomb, granatników i t. p. zaczęto oraz robić kosze, faszyny etc. — Nowo zawartego traktatu między Anglią i Francją mają być te główne artykuły, że wojsko Francuzkie ma oblegać cytadellę *Antwerską*, wolno będzie tę warownią zdobyć i zrób-

wnąć z ziemią, Anglja to działanie wspierać będzie za pomocą swej floty; zaś wojsko Belgickie w tej wyprawie nie będzie miało żadnego udziału. — Już przeznaczono dowódców dywizji armji północnej Francuzi, przednią strażą dowodzić będzie Królewicz *Xże Orleanški*. — Hrabia *Poco di Borgo* przybył do *Paryża*. — W *Antwerpji* już ustawiono 80 dział dla bombardowania cytadelli; z miasta uchodzą mieszkańcy. — Związki handlowe między Anglią i Holandją już są przerwane. — Według listów z *Paryża* pod d. 5 b. m. niektórzy Pełnomocnicy zawiesili swe czynności w konferencji, oczem urzędownie donieśli Pełnomocnikom innych mocarstw. — Konsul Holender: będący w *Gdańsku* radził d. 10 b. m. Kapitanom okrętowym aby nieodpływali do portów Holender: bo właśnie teraz mogą być blokowane. — D. 5 b. m. w *Paryżu* prawie wszyscy Posłowie zagraniczni mieli narady z *Xciem Broglje*, wysłano sztafety do różnych dworów, z czego Publiczność wnosi, że są ważne działania dyplomatyczne. — D. 26 z. m. iako w urodziny *Don Michala*, rozpoczynającego 33ci rok życia, spodziewano się ataku na *Oporto*, lecz prócz wystrzałów wiatowych, cały ten dzień przeszedł spokojnie. — Donoszą z *Stambułu*, że ustały wieści o działaniach wojennych *Ibrahima Baszy*, to tylko zapewnić można, iż niepostępicie naprzód i zapewne oczekuje na dalsze rozkazy swego ojca Wice Króla Egiptu, który, iak już wiadomo, ma się skłaniać do układów z Sultaniem, iednak nie bez znaczących korzyści dla siebie. — Mówią, że korpus wojska Francuzkiego ma się udać ku granicy Hiszpańskiej. — Dotąd Poselstwa Angielskie i Francuzkie nie opuściły *Hagi*. — *Xieżę Talebrand* wkrótce odbędzie ważną radę z Posłami wielkich Mocarstw w *Londynie*. — Wojsko Austriackie ciągle stoi w państwie *Papiezkiem*, i tak długo tam zostawać będzie

do póki organizacja nowych pułków Szwajcarskich nienastąpi. — W głównych Arsenalach Francuzkich trwa nadzwyczajna czynność. Flota Francuzka, która, jak wiadomo, połączyła się z flotą Angielską w *Spithead*, ma się znajdować w najlepszym stanie; Anglicy z podziwieniem oglądali piękną i lekką budowę okrętów, dogodne rozporządzenie wewnątrz, oraz dobrą postawę i ubiór żołnierzy i majtków tej floty. — Wojsku Holenderskiemu na niczem niezbywa, jest teraz bardzo liczne, gdyż ciągle odbiera nowe zasłki w ludziach, koniach, armatach i t. p., także i marynarka tego Królestwa jest zupełnie usposobioną do boju; Majtkowie pałają chęcią spotkania się z flotą Angielską i Francuzką nielekkać się przewyższającą siły, mając za hasło *Króla i Ojczyznę*. — Xże *Oranji* Feldmarszałek wojska Holenderskiego udał się do swego głównego stanowiska, gdzie ma odbyć wielki przegląd wszystkich korpusów. — Bank *Antwerpski* przesłał około pół miliona zł. niderlandzkich do *Bruxelli*. — Dywizja iazdy rezerwowej Francuzkiej udała się d. 5 b. m. do armii północnej. — Król *Belgijski* d. 13 b. m. miał zagaić posiedzenie Izby, przyczem znajdować się miała Królowa.

W jednym z miasteczek Włoskich blisko *Jenui* na początku zeszłego miesiąca, gdy córka łamecznego mieszkańca z swym narzeczoną, rodzicami i krewnymi szła do Kościoła dla zawarcia ślubu małżeńskiego, Pan młody postrzegł stojącą w oknie Dziewczynę, której przed rokiem przyrzekł, że się z nią ożeni, lecz pokochał się w tej, którą teraz zaślubia i pierwszą kochankę porzucił; teraz ujrzawszy ją w oknie tyle znalazł piękną, że gwałtownie obudziło się dawne uczucie; zatrzymując przeto orszak weselny i oświadczając, że niemożę wziąć ślubu tylko z dawną kochanką. Rodzice Panny młodej niezmiernie obrażeni, za-

czepili miotać obelgi na miastatego nowożeńca; w tejże chwili zbliża się mały Kupiec, wdowice, obywatel tegoż miasteczka i rzecze: „i, jeśli szanowni Rodzice zezwolą a ich córka pójdzie za ich wola, ja będę najszczęśliwszym stając się jej małżonkiem; Panna słusznie obrażoną na dawnego narzeczonego, najchętniej przyjmie oświadczenie kupca, cały orszak wraca do domu dla ufażenia intercyzy; zaś Pan młody biegnie do dawnej kochanki, oświadczając iż natychmiast da na zapowiedzi, lecz ona odpowiada że po pierwszym odrzuceniu jej ręki, pogardza miastą kochankiem i nigdy nie będzie jego żoną! a tak utracił obie i usłyszał wyznanie wszystkich Dziewcząt całego miasteczka że żadna nie pójdzie za niego! — Niedawno gdy w *Strasburgu* chowano zwłoki ubożego wyrobnika, jego Pies idąc za trumną, ciągle wyjął, padł i zdechł!

PRZYIECHALI DO WARSZAWY:

Broniewski Sta: Oby: z Szumlina, Pawłowski Podseked z Ostrołki, Deskur Józef Oby: z Zielonki, Korff Jenerał z Grzmiącej, Paszkiewicz Fran: Oby: z Radomia, Mizerski Anto: Oby: z Poznania, Zabiełto Julian Oby: z Kask, Łosko Feldjegler z Petersburga, Onichimowski Tad: Oby: z Gub: Grodzieńskiej, von Hendel Porucznik Pru: z Królewa.

DONIESIENIA.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego z dnia 18 Czerwca r. b. po między Sukcesorami Małżonków Adamiów zapadłego jako to: 1mo) Henrjetą Katarzyną Kauszke. 2do) Karoliną Fryderyką Adam. 3tio) Janem Bogumilem Mittag. 4to) i SSni Janą Bogumilą Adam jako to: Wilhelmą Ludwiką, i Alexandrem Józefem, Katarzyną Henryką i Karolem, małoletniemi Adamami pod opieką Krystyny 2do-voto Emanuela Wejta Małżonką jako i Janą Kauszke zostających, a przydanych Opekunów w osobie Krystjana Sömmera i Gottlieba Kauszka mających, w Warszawie pod Nr 896 i 2068 zamieszkałych, sprzedane zostaną w drodze działów w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy

Długiej pod Nr 549 w Wydziale II. przed W. Kamińskim Sędzią delegowanym następujące Nieruchomości. 1mo) dwa Dworki czyli Domy drewniane w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 894 położone, jedną ciągłą nieruchomości stanowiące, a to wraz z attynencjami Oficyną, Młynem deptakiem, 2ma Spichrzami murowanemi, Stajnią, Stajenką, Wozownią drewnianemi, i Ogrodem w tyle domów będącym, na złp: 20,842 gr: 25 otaxowana. 2do) Wiatrak za Miastem Warszawą na przeciw Siniętarza Ewangelickiego na gruncie czynszowym dóbr Czystego położony, wraz z gruntem w ilości 20,606 łok: kwadrato: na złp: 3000 otaxowany. 3tio) Wiatrak za Warszawą na gruncie czynszowym dóbr Woli przy drodze do Gurow ku Piekarni Warszawskiej położony, na złp: 6000 otaxowany, a to każda nieruchomość oddzielnie zaczynając od Possessji pod Nr 894 położonej. Licytacja zaczynać się będzie od sumy przez taxę wyznaczonych. Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków Licytacji odbyła się w dniu 23 z. m. termin zaś do przygotowanego przysądzenia oznaczony jest na dzień 5 Grudnia r. b. o godzinie 4 z południa. Zbiór objaśnień i warunki Licytacji, oraz taxa, w Biórze W. Wojtowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. iako też u Marcina Kołakowskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 736 mieszkającego sprzedażą dyrgującą, każdego czasu przejrzane być mogą. W Warszawie dnia 15 Listopada 1832 roku. — M: *Kołakowski* Patron.

Podpisany Reient, podaje do wiadomości publicznej, iż na żądanie Sukcesorów s. p. Teresy Mollet i na skutek upoważnienia Prezydji Trybunału miejscowego zaczyna się na dniu 29 b. m. i r. o godzinie 9 z rana w domu Grabowskiego przy ulicy Miodowej pod Nr 495 sprzedaż przez publiczną Licytacją ruchomości należących do pozostałości po tejże s. p. Teresie Mollet, a mianowicie, rozmaitych Ubiorów Damskich, iako to: Kamzu Tiulowych, Haftowanych w najświetszym guście, Sukien, Szalów, Chustek, Bielizny i Garderoby Damskiej, iako też Szaf do Magazynu Stroibów potrzebnych, oraz Mebli, i innych rozmaitych sprzętów domowych, a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. —

Ludwik Wołowski.

Dnia 19 Listopada 1832 r. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1248, prawnie zajęte ruchomości iako to: Stoły, Sza-

fy, Komody, Kanapy, Krzesła, Łóżka meblowe, Lustra w ramach mahoniowych, Mosiądz, Szkło, Faians, i inne przedmioty, przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze sprzedawanemi będą. —

Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.

Główna Polowa Prowiantka Komisja Armji Czynnej, podaje do publicznej wiadomości, iż w tejże Komisji tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1264 posiedzenie swe mającej, odbędzie się w dniu (7) 19 m. i r. publiczna Licytacja na przewiezienie z Brześcia Litewskiego do Miasteczka Ratna w Wołyńskiej Guberni, mąki 6000 czetwer: i krup 600 czetwerty, a nazajutrz to jest dnia (8) 20 b. m. i r. nastąpi ostateczne przybicie, dla tych którzy za najniższą cenę takową przewożkę przyjmą na siebie; chcący więc przyjąć takową entrepryzę, raczą przybyć do Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji, gdzie warunki kontraktu okazane im będą; przed terminem konkurenci mogą ich przejrzeć każdego czasu w Biórze Komisji. — Wypełniający obowiązki Jenerał-Prowiantmiejstra *Zencl.* — 6 Klasy *Bużatowicz.* — 7 Klasy *Bielecki.*

Na Grzybowie w targu skradziono Chustkę ponesową bordesoa, Suknie czarną perkalikową, Chustkę 2 białych, Szpilke złotą, Pończoch parę, Pudełko z lokami, 3 Kwity Likwidacyjne, Supultura Jzdebskiej; kto by postrzegł takowe rzeczy, raczy dać wiadomość na ulicy Furmańska Nr 2271 do domu Jasińskiego do Państwa Muskulskich.

Do handlu Jana *Kelera* (Köhler) przy ulicy Miodowej pod filarami w pałacu W. Dyżmańskiego, nadeszły wcale świeże *Modele Paryzkie*, na *Suknie* i *Stroie Damskie*.

DONIESIENIE z BIORA ZLEGEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: G.

Potrzebny jest **TERMINATOR** do Składu Książek, mający od lat 12 do 14. Dalsza wiadomość w Biórze Zleceń.

Zgubioną została **SPRZĄCZKA** Orderowa; Kto takową znalazł lub kupił od znalazcy, raczy oddać za nagrodą przyzwolną do Bióra Zleceń.

Przisiaj zimna stopni 2. Wczoraj w południe 0. **TEATR** NARODOWY. Jutro 1szy raz nowa *Drama* *Podstępnek* i *Balet* *Powrót Wenery do Olimpu*. **TEATR** ROZMAITOŚCI. Jutro *Intryga w Straganie*. *Trafia Kosa na kamień*. *Kucharki*.